[bookmark: _GoBack]叶集区司法局关于2024年度“道德讲堂”活动安排的通知

各司法所（分局）、机关各股室、各所属单位：
为进一步贯彻落实《新时代公民道德建设实施纲要》《新时代爱国主义教育实施纲要》，推进全局思想道德建设工作，现就做好 2024 年“道德讲堂”工作通知如下:
一、活动主题
依托“我们的节日·精神的家园”等重大节庆和纪念活动，结合春节、端午节、中秋节、重阳节等传统节日活动、廉政家风建设等制定相关活动主题，展现司法行政机关风采。
二、活动内容
道德讲堂活动基本流程为“六个一”，即:唱歌曲、看短片、诵经典、讲故事、谈感悟、送吉祥。具体内容如下:
1.唱歌曲:组织全体人员合唱一首符合“道德讲堂”主题的歌曲，歌唱经典爱党爱国歌曲，引导人们祝福党、铭记党的光辉历程，歌唱祖国、致敬祖国。
2.看短片:组织全体人员集体观看一部党史或先进人物事迹的短视频、微电影、纪录片等，引导人们牢记历史、不忘过去，激发爱党爱国热情、凝聚奋进力量。
3.诵经典:组织干部职工诵读一篇或多篇串联而成的中华传统经典诗文，弘扬中华优秀传统文化。
4.讲故事:讲述一个发生在人们身边的道德模范、身边好人和优秀党员、最美人物，具有爱党爱国情怀的地方先贤、知名人物的故事等，以榜样的力量激励人、鼓舞人。分享党史有关故事，特别是六安党史故事，传承红色基因，颂扬红色文化。
5.谈感悟:参加活动的干部职工进行现场评议，讲述心中感受，感悟初心使命，汲取精神力量，升华自身境界。
6.送吉祥:围绕主题，向需要帮助的人献出自己的爱心和祝福。
三、活动要求
1.精心组织实施。各所（分局）、各股室（二级机构）要高度重视，结合工作实际，周密策划，精心组织。鼓励创新特色流程，推动融入生活场景、融入职业生涯、融入廉政家风、融入“我们的节日·精神的家园”等重大节庆和纪念活动，弘扬传统文化中的道德内涵，彰显道德价值。
2.规范操作流程。各所（分局）、各股室（二级机构）要按照道德讲堂活动安排表，提前研究准备“道德讲堂”工作，做到活动有部署、有记录。原则上每季度末前要完成当季的道德讲堂活动。
3.确保活动效果。局普法与依法治理股按序时进度对“道德讲堂”工作开展情况进行全面指导，确保活动按时开展，取得良好效果。

附件：2024年度道德讲堂活动开展安排表

六安市叶集区司法局
2024年2月29日
附件
2024年度道德讲堂活动开展安排表
	时间
	主办
	协办

	第一季度
	法援中心
	三元司法所、孙岗司法所、公证处

	第二季度
	姚李司法分局
	洪集司法所、社矫大队、公共法律管理股

	第三季度
	城区司法所
	平岗司法所、合法性审查股、行政复议股、行政应诉股

	第四季度
	综合办公室
	法制监督股、普法与依法治理股